Ihe confere o artigo 73 combinado com o inciso VI do artigo 96 da Lei Organica do 
Municfpio,

FAZ SABER, que a Camara Municipal de Vilhena
aprovou e ele sanciona e promulga a presente

LEI:

Art. 12 Autoriza o Poder Executive a abrir no vigente Orgamento-Programa 
urn Credito Adicional Especial na importancia de R$ 43.207,59 (quarenta e tres mil, 
duzentos e sete reals e cinquenta e nove centavos), necessario para abertura da 
seguinte dotagao:

Orgao: 14000 - Secretaria Municipal de Saude 
Unidade Orgamentaria: 14001 - Fundo Municipal de Saude 
1012200711.181 - Enfrentamento ao Corona virus - COVID 19 
3360.45.00.00 - Subvengoes Economicas - R$ 43.207,59MAC

[...]

3° Competira ao respective gestor do SUS a autorizagao, o control© e a avaliagao dos 
procedimentos de hemodialise juntamente com o procedimento incluido por esta Portaria.

Art. 4° Fica estabelecido recurso do Bloco de Custeio das Agoes e Servigos Publicos de Saude, 
no montante de R$ 36.724.207,57 (trinta e seis milhoes, setecentos e vinte e quatro mil, duzentos e sete 
reais e cinquenta e sete centavos), conform© o Anexo II a esta Portaria, a ser disponibilizado em parcela 
unica.

Art. 5° 0 Fundo Nacional de Saude adotara as medidas necessarias para a transferencia. regular 
e automatica, do montante estabelecido no art.